
UCHWAŁA NR XXXIX/997/20 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie ustanowienia w roku 2020  stypendiów dla osób zajmujących się 
twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami. 

Na podstawie art. 7  ust. 1  pkt 9, art. 18  ust. 2  pkt 15, art. 40  ust. 1  i  art. 41  ust. 1  ustawy 
z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz 
art. 7b ust. 1 i 3 ustawy z  25 października 1991 r. o organizowaniu i  prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2020 r., poz. 194) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Miasto Kraków w roku 2020 funduje stypendia dla osób zajmujących się twórczością 
artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami. 

2. Zasady przyznawania stypendiów określa niniejsza uchwała. 
§ 2. 1. Stypendia mogą być przyznawane osobom fizycznym, zamieszkałym na terenie Miasta 

Krakowa, realizującym określone przedsięwzięcia w zakresie twórczości artystycznej, opieki nad 
zabytkami lub  upowszechniania kultury. 

2. Stypendia mogą być przyznawane w szczególności twórcom, artystom i organizatorom 
działalności kulturalnej oraz osobom upowszechniającym kulturę lub zajmującym się opieką nad 
zabytkami. 

3. Stypendia są przyznawane w szczególności w związku z realizacją zamierzenia artystycznego 
lub twórczego (filmu, przedstawienia, publikacji, pokazu), wykonaniem określonego dzieła, 
organizowaniem przedsięwzięcia lub przygotowywaniem publikacji mającej na celu upowszechnianie 
kultury lub opiekę nad zabytkami. Powyższe działania mogą być realizowane w Internecie. 

§ 3. 1. Stypendium jest przyznawane w roku 2020 na okres 1, 2, 3, 4, 5  lub 6 miesięcy w kwocie 
2500 zł miesięcznie i wypłacane do 15 dnia każdego miesiąca lub w całości jednorazowo. Ostatnim 
miesiącem w którym możliwe jest wypłacanie stypendium jest grudzień 2020 roku. 

2. Stypendia przyznaje się 2 razy w roku lub do wyczerpania środków. 
§ 4. 1. Osoba ubiegająca się o przyznanie stypendium składa wniosek do Prezydenta Miasta 

Krakowa. 
2. Wnioski o stypendia składa się do 31 sierpnia 2020 r. 
3. Jedna osoba może złożyć tylko jeden wniosek. 
4. Wniosek powinien zawierać informacje na temat planowanego zamierzenia i jego ramach 

czasowych oraz informacje o dorobku twórczym Wnioskodawcy, miejscu zamieszkania oraz dane 
kontaktowe. Do wniosku załącza się oświadczenie dla celów podatkowych. Wnioski niezawierające 
tych informacji mogą nie być rozpatrywane. Brak załącznika wyklucza możliwość wypłaty 
stypendium. 

5. Do wniosku można dołączyć rekomendację związku twórczego. 
6. Podpisany wniosek należy dostarczyć osobiście lub drogą pocztową, w terminie określonym 

w § 4 ust. 2, do Kancelarii Magistratu, Pl. Wszystkich Świętych 3-4 w Krakowie, kod pocztowy 
31-004. W sytuacji zagrożenia epidemicznego lub epidemii dopuszcza się przesłanie jedynie skanu 
podpisanego wniosku oraz skanów podpisanych załączników z adresu e-mail wskazanego we wniosku 
na adres e-mail wydziału właściwego ds. kultury. 

§ 5. 1. Prezydent Miasta Krakowa  przyznaje stypendia w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się 
ze stanowiskiem Komisji Stypendialnej. 

Id: FC240559-4EDC-430D-B589-D0A6734F8CF0. Podpisany Strona 1



2. Komisja stypendialna składa się z 3 osób. W skład Komisji wchodzą: Pełnomocnik Prezydenta 
Miasta Krakowa ds. kultury, Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Zabytków oraz Dyrektor 
wydziału właściwego ds. kultury. 

3. Przewodniczącym Komisji jest Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. kultury, który 
kieruje jej pracami. 

§ 6. 1. Komisja rozpatruje wszystkie wnioski spełniające warunki określone w § 4 ust. 2, 3, 4 i 6. 
2. Wnioski które wpłynęły do 31 maja 2020 r. r Komisja rozpatruje w czerwcu, wnioski złożone 

od 1 czerwca do 31 sierpnia 2020 r.  Komisja rozpatruje we wrześniu. 
3. Komisja rozpatruje wnioski, biorąc pod uwagę znaczenie wskazanego przez wnioskodawcę 

przedsięwzięcia z zakresu twórczości artystycznej, opieki nad zabytkami miasta lub upowszechniania 
kultury, mając na uwadze interes społeczności lokalnej i jego atrakcyjność dla mieszkańców 
Krakowa. 

4. Komisja z posiedzenia sporządza pisemny protokół, w którym wskazuje wnioski 
rekomendowane do otrzymania stypendium. 

5. Protokół Komisja przekazuje Prezydentowi Miasta Krakowa. Prezydent Miasta Krakowa 
nie jest związany jego treścią. 

6. Wydając zarządzenie, o którym mowa w § 5 ust. 1  niniejszej uchwały, Prezydent Miasta 
Krakowa kieruje się kryteriami, przewidzianymi w § 6 ust. 3 niniejszej uchwały. 

§ 7. Środki na realizację uchwały zostaną zabezpieczone w budżecie Miasta Krakowa w ramach 
środków przewidzianych dla wydziału właściwego ds. kultury w Urzędzie Miasta Krakowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 
  
 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Dominik Jaśkowiec 

Id: FC240559-4EDC-430D-B589-D0A6734F8CF0. Podpisany Strona 2




